2019 年７⽉
全国拡⼤教材製作協議会 定例世話⼈会 議事録

出席者：越島・傍島・猪狩・⼭本(裕)・⼭本(尚)・宮崎
⽋席者：播磨
⽇時：2019 年 7 ⽉ 24 ⽇(⽔)13:０0〜15:30
場所：東京都障害者福祉会館

報告事項
１．退会届受理 写本橘

審議事項
１．７⽉会報について
  ＊まだ記事が揃わないので、まとまり次第、発⾏することとした。
   ８⽉中旬を予定。

２．テキストデータの順番付けについて
  ＊四街道・柏・ひかり⽂庫・下丸⼦・⾚いくつの５グループで受ける旨、東京⼤学先

端科学技術研究センター(以下略：AEM センター)に報告した。資料が届き次第作業
に⼊る。

３．⽂科省より
  ＊来年(2020)年度、⼩学校の教科書が改訂されるが、学年をまたぐ教科書については

改訂前の教科書を使⽤する旨の連絡があった。
   (図⼯１・２上下…来年度の２年⽣は改訂前の教科書を使う)

４．世話⼈の選出について
  ＊６⽉２６⽇の会員懇談会で話し合われた内容を再度検討した。

１都３県で協議会をどう運営していくのか。
⼀部のグループで世話⼈を輩出するのは限界にきている。
世話⼈会の様⼦がわからないという声もあるので、まずは世話⼈会に参加してもらう。
各グループには、改めてメールで送信する。(⼀部郵送)

５．AEM センターについて
  ＊交流を持つため、訪問を検討した。

次回世話⼈会 2019 年９⽉ 2５⽇(⽔)13:00〜  東京都障害者福祉会館にて

(8 ⽉はありません)